
LÉČEBNÁ VÝŽIVA – JARO 2017 

 

Čtvrtek 10:00-11:40 – ÚOPZ 112, 15:30-17:10 - ÚOPZ 108 

  Téma přednášky Přednášející 

1 23.2. Balneologie; organizace předmětu, úkoly, zadání praxí 

 

Fenylketonurie (od 15:30) 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

Mgr. Lucie 

Machačová 

2 2.3. Celiakie a bezlepková dieta 

 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

3 9.3. Léčebná výživa při anémiích - železo, kyselina listová, 

vitamin B12 (od 10:00) 

Prezentace studentů 

Ing. Aneta 

Pohořalá 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

4 16.3. Léčebná výživa při onemocnění kardiovaskulárního systému  

Prezentace studentů 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

5 23.3. Výživa v bariatrii 

CVIČENÍ: Množství živin převedeno na množství potravin 

(od 15:30)  

dopoledne volno 

Mgr. Alena 

Mottlová, Ph.D. 

6 30.3. Prezentace studentů 2x (od 10:00)  

 

Dysfagická dieta (od 15:30) 

 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

Mgr. Lucie 

Machačová 

7 6.4. Léčebná výživa při onemocnění jater 

Prezentace studentů 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

8 13.4. Galaktosemie  

Bezmléčná dieta 

Prezentace studentů 
výuka jen dopoledne (14.4. státní svátek) 

Mgr. Veronika 

Zehnálková 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

 

9 20.4. Akutní a chronická pankreatitida (od 15:30) 

dopoledne volno 

Mgr. Zuzana 

Krabáčová 

10 27.4. Cystická fibróza, dieta č. 11  

Prezentace studentů 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

11 4.5. Diabetes mellitus a zásady diabetické diety I (od 15:30) 

dopoledne volno – samostudium: Doporučený postup dietní 

léčby pacientů s diabetem, Česká diabetologická společnost 

Pavlína 

Pařízková 

12 11.5. Diabetes mellitus a zásady diabetické diety II (od 15:30) 

dopoledne volno – samostudium: Doporučený postup dietní 

léčby pacientů s diabetem, Česká diabetologická společnost 

Pavlína 

Pařízková 

13 18.5. Koenzym Q10, chrom, selen, zinek, omega-3,6 MK 

v léčebné výživě (1. část) od 10:00 

Nutripro 1. skupina – od 15:30 

Mgr. Šárka 

Matějková 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

14 25.5. Koenzym Q10, chrom, selen, zinek, omega-3,6 MK 

v léčebné výživě (2. část) od 10:00 

Nutripro 2. skupina – od 15:30 

Mgr. Šárka 

Matějková 

Mgr. Jana 

Spáčilová 

 1.6. zápočtový test Mgr. Jana 

Spáčilová 



LÉČEBNÁ VÝŽIVA – JARO 2017 

 

 


